Nunmehr habe ich mein Augenmerk dem doppelten Zweck unserer Schule zugewandt, der Erziehung und der Wissenschaft.

Gymnasium 1891.

Doppelter
Zweck der
Schule.

5

Blanda Patrum segnes facit indulgentia natos.

Disciplinam conservant
1. *Notae*.

Notarum necessitas.

Notatorum poenae.

Tametsi vero utrumque in iuventutem hanc instillatu longe sit gravissimum vel parentum vitio qui plurimum indulgent inque vibices magis suorum quam petulantiam ac ignaviam inquirunt, tum profectus quotidianos manibus palpate volunt: tamen invitis sane discipulis duplicem *Notam*, cum prima salute, postliminio reduxi, una ut mores, sermonem altera Romanum gubernaret. Atque harum usus tam est necessarius et multiplex, ut sine iis disciplinam qui conservandam putet, is studiose insaniat. Annon enim hoc pacto pueri custodes sibi ipsis et Praeceptores existunt? venustatem morum omnibus probant? se ipsos reformidant et venerantur? usu linguae Romanae undiquaque progressum faciunt? plurimisque laboribus Praeceptores liberant? Porro ne signa et *Notae* pro ludo sint adolescentibus, poenae loco aliquid e memoria postridie reddendum, *Notatis* commendatur, quod exacte qui non praestiterit, is demum dignis modis vapulat: ἀπροσπολήπτως, tanquam militiae sit, cujus nervus esse disciplina perhibetur.

2. *Decuriones*.

Accedunt *Notis Decuriones*, singuli singularum decuriarum, quorum officium est hebdomadarium adeoque ambulatorium. Hos in schola primos comparere, absentes cum sero venientibus annotare, petulantes suumque locum non occupantes deferre Praeceptorum intervenienti, cum strepitus exauditus fuerit, aut poenas ante alios omnes persolvere oportet.

3. *Corycaei*.

Ad haec quoniam misso ludo puerorum plurimi non in Musaeum se abducunt, sed publicum multo magis amant, in plateis areisque circumcursitantes, ludos nostra disciplina indignos, cum aetate imparibus consecretantur, si coelum friget in glacie aut nive, si calet in praeterfluente aliisque locis periculosis et suspectis natitant ac latitant: Postea cum accidit calamitas Nos accusamur: Etiam Scholarum mercenariarum Elementarii, quibus licentia major est, quicquid delirant, in Nostros derivatur: Praeceptores autem conciliabula ista puerorum lustrare ac interturbare praesentes non queunt, *Corycaeos* singuli unum atque item alterum constituimus, quorum ope operaque istis etiam naevis medeamur.

4. *Magistorum aequalis respectus*.

Postremo cum discipuli (fuerunt enim singulis Classibus singuli magistri) eum tantum praepceptorem respicerent, cujus magisterio pro tempore subjacebant, caeteros ne capitibus quidem nudatis revererentur, neque de via cederent, nunc Dnn. Praeceptores omnes et singuli, Alumnum scholae nostrae sicubi poena